
Förbundsstyrelsens förslag Nr 2 

 

Rubrik: Medlemskap i organisationen Svenskt Friluftsliv 

Förslag: 

 

Förbundsstyrelsen (FS) föreslår: 

att Svenska Friidrottsförbundet ska ansöka om medlemskap i organisationen Svenskt Friluftsliv 

 

Förbundsstyrelsens utlåtande:  

Bakgrund 

Den 18 mars 2023 fastställdes samgåendet mellan Svensk Friidrott (SFIF) och Svenska Gång- och 

vandrarförbundet (SGVF) och i samband med samgåendet utökades SFIFs verksamhet med 

disciplinerna gång och vandring. Vid samgåendet var SGVF medlem i organisationen Svenskt 

Friluftsliv och SFIF ämnade ta över medlemskapet. Ett rakt övertagande var dock inte möjligt utan 

kräver en ny ansökan från SFIF. För medlemskap i Svenskt Friluftsliv krävs enligt organisationens 

stadgar att Medlemskap beviljas av årsstämman. 

Svenskt Friluftsliv 

Svenskt Friluftsliv består av 27 ideella organisationer, alla med stark förankring i friluftsliv och 

folkhälsa. Tillsammans organiserar föreningarna 1,8 miljoner medlemmar i närmare 7 000 lokala- och 

regionala klubbar.  Svenskt Friluftsliv företräder de ideella friluftsorganisationerna i Sverige och är 

talesperson gentemot regering, riksdag och myndigheter.  

https://svensktfriluftsliv.se/ 

Medlemskap 

Forskning visar att friluftsbaserade insatser kan främja hälsa och utveckling hos barn och unga och i 

regeringens beslut att ta fram ett nationellt hälsoprogram för barn och unga i syfte att främja en 

bättre och mer jämlik hälsoutveckling i samhället pekas både idrott- och friluftslivet ut som viktiga 

aktörer i arbetet. Naturen är idag en självklar del i Svensk Friidrott genom motionsformer som 

terränglöpning, traillöpning och vandring. Ett medlemskap i Svenskt Friluftsliv är en naturlig väg för 

att på ett bra sätt kunna utveckla befintlig verksamhet utanför arena. Det kommer förenkla 

samverkan med andra aktörer samt möjliggöra att årligen ansöka om projektstöd/bidrag för 

aktiviteter/verksamhet kopplat till friluftsverksamhet hos Svenskt Friluftsliv och andra aktörer. 

Flertalet specialidrottsförbund som Cykelförbundet, Orienteringsförbundet, Korpen Svenska 

Motionsidrottsförbundet, Svenska Klätterförbundet m fl är idag medlemmar i Svenskt Friluftsliv. 

Verksamhet utanför arena på lättillgängliga platser i naturen går i linje med SFIFs Motion- och 

folkhälsokommittés uppdrag samt Friidrottens Strategi 2025 att vår verksamhet ska ha ett tydligt 

folkhälsoperspektiv. 

https://svensktfriluftsliv.se/
https://www.regeringen.se/contentassets/d2ea20936300450ea9931e2c7b7b2baf/uppdrag-att-ta-fram-ett-nationellt-halsoprogram-for-barn-och-unga.pdf
http://www.korpen.se/
http://www.korpen.se/


Medlemskapet i Svenskt Friluftsliv ger också goda möjligheter att ansöka om stöd och medel för olika 

projekt som är kopplade till verksamheten som beskrivs enligt ovan.  

Medlemskap hos Svenskt Friluftsliv är en årlig avgift på 5 000-15 000 kr beroende på om Svensk 

Friidrott önskar ha ett, två eller tre ombud. 


